
 

 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen. 229 

 

Del  13/06/2019 

 

Reg. Part.  102 

 

Del   11/06/2019  

 

 

Oggetto : Pagamento parere ASL  "Interventi di risparmio energetico, 

anche attraverso sistemi integrati di “smart building”, necessari al 

miglioramento delle performance energetiche del Palazzo Comunale". 

 

                

                

 

L’anno duemiladiciannove il giorno undici del mese  di Giugno  nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
(Con funzioni dirigenziali di cui all'art. 109 D.lgs n. 267/2000) 

 

 

PREMESSO: 

 

 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 23/11/2016, dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, sono state  assegnate 

le risorse necessarie per l'acquisizione dei pareri igienico sanitari relativi  ai progetti di 

opere pubbliche che necessitano di tale parere; 

 

 che l' ASP n. 5 Distretto di Patti ha richiesto il versamento dell' importo di €. 163,20, 

necessario per il rilascio del parere riguardante gli "Interventi di risparmio energetico, 

anche attraverso sistemi integrati di “smart building”, necessari al miglioramento delle 

performance energetiche del Palazzo Comunale". 

 

 

RAVVISATA l' urgenza di acquisire in tempi brevi il parere in questione; 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 25 del 23.05.2019 con la quale veniva Conferito al 

sottoscritto l’ incarico di Responsabile di Area; 

 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 

ss.mm.ii.;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui premessa  

 

Di liquidare la somma di €. 163,20, al Tesoriere Azienda ASP n. 5 di Messina con 

imputazione all’intervento cod. 01.11.1.103.01.0047 imp. n. 968, mediante bollettino di c/c 

postale intestato al Tesoriere ASP  n. 5 Messina  codice prestazione 1.02.46 "opere 

pubbliche"; 

 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on-line dell' Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 

La presente determinazione, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti. 

 

 

 
       IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

                 F.to Ing. Francesco Corica 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line  per quindici giorni consecutivi 

con il n. ______  dal ___________________ al _______________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

    Il Segretario Comunale 

 

               __________________________ 
L' Addetto alla Pubblicazione 

_______________________ 


